
平成 21 年 11 月 4 日 
各 位 

日本フォーム印刷工業連合会 
国際委員会 委員長 玉田 健治 
技術委員会 委員長 丹羽 喜一 

 
国際委員会・技術委員会合同セミナー開催のご案内 

 
拝啓 貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。また、平素は当連合会の運営につきまし

て、格別のご支援、ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 
このたび国際委員会、技術委員会では昨年に引き続き両委員会共催による合同セミナーを下記のとお

り開催する運びとなりました。 
国際委員会（業務委員会協賛）では 9 月 20 日～27 日、ベルギー・ブリュッセルで開催されました

「LABEL EXPO2009」と、欧州の関連印刷企業の視察を実施し、貴重な情報を入手して帰国致しまし

たので視察報告を致します。 

また 技術委員会では、9 月 11 日～１6 日まで米国シカゴで開催された「PRINT2009」についての

報告、更に、東京ビックサイトで 10 月 6 日～10 日に開催し、約 7 万人が参加された「JGAS2009」
についてもビジネスフォーム業界の視点から見た視察報告も併せて行ないます。 
会員の皆様には、今求められている技術をテーマにした講演と、ディスカッションになりますので、 

広い分野から多数ご参加いただけますよう、ご案内申し上げます。 
                                

敬具 
 

記 
 
１．日 時 平成２１年１２月１日（火） 午後 2 時 ～ 5 時 30 分 
 
２．会 場 汐留 トッパン・フォームズ ビル １階ホール 
   東京都港区東新橋１－７－３   TEL 03-6253-6000 
    ＪＲ新橋駅、地下鉄銀座線新橋駅、都営浅草線新橋駅より徒歩５分 
    地下鉄大江戸線汐留駅、ゆりかもめ汐留駅より徒歩１分 
 
３．プログラム セミナー 

「LABEL EXPO2009」と欧州の関連印刷企業の視察 
           2009 年度欧州視察ツアー参加者、及び ラベル新聞社 中村真己 氏 
         「PRINT2009」視察報告と米国事情 
           PRINT2009 展示会参加者 

「JGAS2009」視察報告と今後のビジネス展開 
           技術委員を中心とした JGAS2009 調査団代表 

パネルディスカッション 
 セミナー報告者による今後のビジネスフォーム業界における 

技術とビジネス動向について 
           パネラー：セミナー報告者各位 
           進 行：専務理事 山口 実   

 
４．定 員 １８０名 （定員になり次第締め切らせていただきますのでご了承下さい） 
 
５．参加費  無  料  （別紙申込書により事前登録下さい） 

以 上 
 
 

（お問合せ先 フォーム工連事務局 03-3551-8615 ） 
 



聴講 No があることを確認の上、当日ご登録 FAX をご持参下さい 

                                      

宛先：日本フォーム印刷工業連合会事務局行  FAX  03-3555-8466 

【テ ー マ】  国際委員会・技術委員会合同セミナー  

【開催日時】  平成２１年１２月 １日（火）午後２時～午後５時３０分 
（午後１時 30 分より受付開始） 

【申込締切】  平成２１年１１月２４日（火） 

 
 

 

 

参 加 申 込 用 紙            

 

 

社    名 
 

部署・お役職 
                             

氏  名 
                                    様

所属団体名  日本ﾌｫｰﾑ印刷工業連合会        その他 

住   所 
〒 
 

電   話 
 

ＦＡＸ 
※必ずご記入下さい

メール  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

聴講 No 

 

（お願い） 

   １．１枚につき１名様でお申込み下さい。複数ご参加の場合はコピーしてお申込下さい。 
   ２．キャンセルの場合は必ずご連絡下さい。 

３．送付頂きました申込書に「聴講 No」を記入しご登録ＦＡＸとして返信致しますので、 
当日必ずご持参下さい。 
ご登録ＦＡＸから届かない場合は下記事務局宛にご連絡下さい。 

４．定員に達しご参加いただけない場合は必ず事務局よりご連絡いたします。 

 
（お約束） 

送付頂きました個人情報については、本セミナー管理用のみに使用させて頂きます。 
 

日本フォーム印刷工業連合会事務局 
TEL： 03－3551－8615 

 


